Câmara Municipal de Ouro Preto
Cidade Patrimônio Cultural da Humanidade

J

INDICAÇÃO N° )31/06
Excelentíssimo Senhor
Vereador Wanderley Rossi Júnior "Kuruzu"
Presidente da Câmara Municipal de
OURO PRETO.-

Senhor Presidente,

Solicito à Vossa Excelência na forma regimental, após ouvido o plenário, seja a presente
INDICAÇÃO encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Angelo Oswaldo de Araújo
Santos, Prefeito Municipal, para que o mesmo providencie em caráter de urgência, a
colocação de cestos de lixo nas seguintes ruas do bairro Santa Cruz:

*RUA DO BOSQUE,
*RUA DAS ROSAS.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica tendo em vista que, os moradores das citadas ruas
depositam os lixos em um único cesto que fica localizado à Rua dos Jasmins,
sobrecarregando o mesmo onde os cães espalham-o pelas ruas, e também a coleta é feita
apenas 03 vezes na semana.

:::1--1 .. :....._,,~I td

Com O 5 voto~ r,vo r c CuLlI votllS ('ontr,

()vvv).lJ\.,J..(!1 ~eAl\!v\-irÃ " ~II<ÀI\IV\."~~) ki\I\/W"r" Leonardo E
t;« - \ ~ " ~ i .l;:: ( .-:)!' k c" \, ~~" o . VEREADORlPSDB1\/lq,l>-vv.--,-- ~ \.... ~

j . Praça Tiradentes 41 - Caixa Postal 247 - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MGI Fone (31)3551 1466 - www.cmop.mg.gov.br

Sala das Sessões, 16 de fevereiro de 2006.

,